Администрация
города Сарапула Л - ^ '%

Сарапул кар
Администращи

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ноября 2024 г. № 2556

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования "Город Сарапул" на 2025-2027
годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Администрации города Сарапула от 1 3 .0 1 .2 0 1 2  №
57 "Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического
развития города Сарапула на очередной финансовый год и плановый период",
постановлением Администрации города Сарапула от 0 4 .0 8 .2 0 1 5  № 2067 "Об
утверждении порядка составления проекта бюджета города Сарапула на
очередной финансовый год и плановый период",

Администрация города Сарапула ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Одобрить прогноз социально-экономического развития муниципального
образования "Город Сарапул" на 2025-2027 годы (прилагается) и
представить его в Сарапульскую городскую Думу одновременно с проектом
решения Сарапульской городской Думы "О бюджете города Сарапула на 2025
год и на плановый период 2026 и

Глава города Сарапула - в.м. ше

ИП Кашйриа E.Q., ИНН 1В2702767164. Тираж 10000 за.

иложение к постановлению
министрации города Сарапула
101.11.2024 г. № 2556

Прогноз социально-экономического развития муницйнЩШ&Ев=ёЮразования
"Город Сарапул" на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

№ Показатели Ед.изм.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

факт факт факт факт факт оценка консервати
вный базовый консервати

вный
базовый консервати

вный
базовый

1 Отгружено товаров собственного производства,
выполнено работ, услуг собственными силами
по разделам С, D, Е (чистым видам
экономической деятельности) по полному
кругу организаций производителей

млн. руб. в
ценах

соотв. лет

28 009,3 30 009,9 32 721,6 37 749,4 48 859,9 58 830,7 60 654,4 66 428,1 62 292,1 73 975,3 65 780,5 84 110,4

темп роста в фактических ценах % 97,0 107,1 109,0 115,4 129,4 120,4 103,1 112,9 102,7 111,4 105,6 113,7
индекс физического объема % 93,8 103,5 100,7 102,5 122,9 102,9 100,0 102,0 100,0 101,7 100,0 101,7
индекс-дефлятор % 103,5 103,5 108,3 112,5 105,3 117,0 103,1 110,7 102,7 109,5 105,6 111,8

2 Розничный товарооборот (во всех каналах
реализации)

млн. руб. в
ценах

соотв. лет

16 395,2 16 061,8 18 012,9 22 551,4 26 046,6 33 003,0 39 243,8 41 245,9 44 954,7 48 818,4 51 026,9 57 284,6

темп роста в фактических ценах % 104,2 98,0 112,1 125,2 115,5 126,7 118,9 125,0 114,6 118,4 113,5 117,3
темп роста в сопоставимых ценах % 100,6 94,8 104,3 123,6 111,0 116,7 109,5 115,3 107,6 111,5 107,1 110,9
индекс-дефлятор % 103,5 103,3 107,5 101,3 104,1 108,6 108,6 108,4 106,5 106,1 106,0 105,8

3 Инвестиции в основной капитал за счет всех
источников финансирования

млн. руб. в
ценах

соотв. лет

1 433,6 1 381,8 1 814,1 2 307,4 4 728,6 6 293,2 6 784,1 6 958,3 7 191,2 7 607,4 7 622,6 8 231,8

темп роста в фактических ценах % 78,9 96,4 131,3 127,2 204,9 133,1 107,8 110,6 106,0 109,3 106,0 108,2
темп роста в сопоставимых ценах % 76,2 89,2 125,6 107,9 188,5 122,1 100,0 102,0 100,0 101,7 100,0 101,7
индекс-дефлятор % 103,5 108,1 104,5 117,9 108,7 109,0 107,8 108,4 106,0 107,5 106,0 106,4

4 Прибыль сальдированная (прибыль за минусом
убытков)

млн. руб. в
ценах

соотв. лет

1 104,6 1 377,5 1 620,8 3 268,7 6 346,4 6 974,7 7 020,0 7 044,4 7 129,5 7 114,9 7 257,9 7 186,0

5 Прибыль прибыльных организаций для целей
бухгалтерского учета. #

млн. руб. в
ценах

соотв. лет

1 156,4 1 388,3 1 630,1 3 285,6 6 363,2 6 993,2 7 038,7 7 063,1 7 148,5 7 133,8 7 277,1 7 205,1

№ Показатели Ед.изм.
2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

факт факт факт факт факт оценка консервати
вный базовый консервати

вный базовый консервати
вный базовый

6 Фонд оплаты труда (по крупным и средним
организациям)

млн. руб. в
ценах

соотв. лет

9 129,3 9 037,0 9 923,5 11 539,1 15 087,1 18 806,8 21 300,1 22 205,5 23 446,3 25 707,1 25 373,4 29 062,1

7 Среднесписочная численность работников
предприятий (по крупным и средним
организациям)

тыс. чел. 21,809 21,221 21,044 21,220 21,267 21,712 21,723 21,762 21,738 21,984 21,762 22,230

8 Номинальная начисленная средняя заработная
плата одного работника по крупным и средним
организациям (в среднем за период)

руб. 34 883,4 35 487,5 39 296,6 45 315,3 59 117,9 72 183,0 81 711,1 85 031,5 89 882,2 97 446,1 97 162,7 108 944,8

9 Среднегодовая численность населения тыс.чел. 95,858 94,955 92,733 90,585 89,851 89,079 87,297 88,376 85,551 87,682 83,840 86,993

10 Численность зарегистрированных безработных
на конец года

тыс. чел. 0,566 0,953 0,477 0,255 0,159 0,135 0,126 0,115 0,113 0,104 0,110 0,100

11 Уровень зарегистрированной безработицы от
трудоспособного населения в трудоспособном
возрасте

% 1,11 1,91 0,96 0,51 0,32 0,27 0,26 0,23 0,24 0,21 0,24 0,21

12 Количество малых предприятий, в том числе
микропредприятий

единиц 810 795 747 694 677 660 660 663 663 666 666 669

13 Количество средних предприятий единиц 6 5 6 6 8 8 8 8 8 8 8 8
14 Среднесписочная численность работников (без

внешних совместителей) по малым
предприятиям (включая микропредприятия)

чел. 4374 4414 4411 4 070 4 361 4 251 4 251 4 294 4 294 4 337 4 337 4 380

15 Среднесписочная численность работников (без
внешних совместителей) по средним
предприятиям

чел. 1018 1028 1 113 1 139 1 309 1 309 1 309 1 322 1 309 1 322 1 322 1 335

16 Оборот малых и средних предприятий, всего млн.руб. в
ценах

соотв. лет

17 083,3 13 366,5 17 471,0 14 753,6 29 594,2 30 482,0 30 482,0 31 396,5 30 482,0 31 396,5 31 396,5 32 338,4